MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 577, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

DEISE FUSCO, matrícula 38271, do cargo de COZINHEIRA (O), lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, por motivo de FALECIMENTO, retroagindo seus

efeitos em 10 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 578, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARIA CHAVES LIMA VIEIRA, matrícula 54273, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 23 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 579, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ANDERSON DA SILVA, matrícula 43102, do cargo de PEB II - EDUC. FÍSICA, lotado (a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 26

DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 580, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) RAIMUNDA ZENAIDE DE MENEZES, matrícula 43039, do cargo de PEB II - EDUC.

FÍSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 581, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) TALITA ROSA TAVUENCAS, matrícula 46773, do cargo de PEB II - EDUC. FÍSICA, lotado

(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

22 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 582, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SANDRA LEE FONTES, matrícula 43529, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 27 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 583, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

MARIA DO CARMO DOS SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 54.175.656-4 e CPF.

nº. 458.394.598-10, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 28 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 584, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ADRIANO GOMES DOS SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 56.500.036-6 e CPF. nº.

086.907.544-66, no cargo em comissão de ASSESSOR  ESPECIAL, referência C, de livre provimento

em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL

DE CULTURA E TURISMO, a partir de 28 DE FEVEREIRO DE 2024.

Carapicuíba, 28 de fevereiro de 2024.